ÃPRPVÂDÜ
):lí©

$S0*íWK&*!
. H * ' ui i 'trin

| Em OS' l OG J
i TTv'

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frios
T5R*
4Ü/Z«!» t

Em"31 de Maio de 2001

IS031

<C>
^ôíTí^©

Indicação N° 0228/2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
COM QUADRA POLIESPORTIVA, QUIOSQUE, PARQUE,
ILUMINAÇÃO, NA AV. CAMINHO DE BÚZIOS, EM FRENTE AO BAIRRO
TANGARÁ.

CANTEIROS E

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, 0 envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de Praça com quadra
poliesportiva, quiosque, parque com brinquedos, canteiros e
iluminação, (praça similar à de São Cristovão), na Avenida
Caminho de Búzios, em frente ao Bairro Tangará.

SALA DAS SESSÕES, 31 de Maio de 2001.

4

>

JUSTIFICA TI V A

A presente indicação tem por finalidade oferecer aos
moradores dos Bairros Caminho de Búzios, Tangará e áreas
adjacentes, uma área de lazer para que, crianças, jovens e
adultos possam brincar, praticar esportes e terem um local
aprazível, com iluminação, onde possam encontrar os amigos e se
descontraírem nas horas vagas, finais de semanas e feriados.